
 

 

RETIFICAÇÃO da Chamada Interna Prograd 01/2019 – Programa de Monitoria de Graduação 2020-
2021 

Página 1 de 1 

 

 

CHAMADA INTERNA PROGRAD 01/2019 

 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PROGRAMA DE MONITORIA DE GRADUAÇÃO (PMG) 
PARA 2020-2021 

 

RETIFICAÇÃO 

 

O Pró-Reitor de Graduação em exercício, Prof. Bruno Otávio Soares Teixeira, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, resolve: 

1. Prorrogar para 04 de fevereiro de 2020, até às 16h, o prazo-limite para a submissão de propostas da 
Chamada Interna Prograd 01/2019 – Seleção de Projetos para Programas de Monitoria de 
Graduação (PMG) para 2020-2021; 

2. Alterar a data de início das avaliações das propostas para o dia 05 de fevereiro de 2020. 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições da Chamada Interna Prograd 01/2019. 

 

 

Belo Horizonte, 03 de fevereiro de 2020. 

 

 

Prof. Bruno Otávio Soares Teixeira 

Pró-Reitor de Graduação em exercício 

Universidade Federal de Minas Gerais 


